
Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1186/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2021 a
las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Comidas a Domicilio (Catering Social)

Valor estimado del contrato 130.909,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.454,54 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Fundacion Caxar de la Vega
NIF G18922336
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.454,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1186/2021
Fecha de Formalización 23/11/2021

Contrato

CONTRATO 1186-2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82f87076-5db3-4080-a17c-7434f2b22261

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2021

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10/11/2021

El Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo será el competente para
resolver las controversias que surjan entre las partes en el presente contrato de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 27.1 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Serán susceptibles de recurso administrativo especial previo a la interposición
del contencioso - administrativo, los actos relacionados en el artículo 44 .2
LCSP. El recurso administrativo especial tendrá carácter potestativo y el plazo
de interposición será de quince (15) días hábiles, computados conforme a lo
previsto en el artículo 50 LCSP. El procedimiento y el plazo para la
interposición de este recurso especial será el establecido en el artículo 50 y 51
LCSP y el órgano competente para resolverlo será el establecido en el artículo
46 LCSP.
Los actos que se dicten en los procedimientos de adjudicación de contratos
administrativos no susceptibles de recurso especial podrán ser objeto de
Recurso potestativo de Reposición en el plazo de un (1) mes, contado a partir
del siguiente al de notificación de la resolución, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998 de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee9bafde-3603-49cd-81cd-8bc0c1bf8fce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82f87076-5db3-4080-a17c-7434f2b22261
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82f87076-5db3-4080-a17c-7434f2b22261


Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2021 a las 14:00
Observaciones: 15 dias Naturales

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Tecnica



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=flVXNwwHmIAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007717415 |  2021-493706 | Thu, 25 Nov 2021 11:09:55:493 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16676294636302253173209209493040801962 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=flVXNwwHmIAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

